

Nykredit Forsikring A/S
Halvårsrapport 2018

(1.1.2018 - 30.06.2018)

A. C. Meyers Vænge 9
2450 København SV
Cvr.nr.: 14 50 61 87

Ledelsesberetning

Aktivitet

Aktiviteten består af tegning af skadeforsikring.

Økonomisk udvikling

Periodens resultat efter skat blev et overskud på 78.602 t.kr.

Det forsikringstekniske resultat blev i perioden et overskud på 35.416 t.kr., hvilket er tilfredsstillende. Selskabet har haft et positivt investeringsafkast på 51.078 t.kr. før forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser, hvilket primært skyldes salget af selskabets investering i FDC.

Selskabets egenkapital udgør efter overførsel af periodens overskud 301.049 t.kr.

Risikoforhold

De operationelle og strategiske risici, der er forbundet med forsikringsforretningen, er risici, der er knyttet til processer, systemer, markedsforhold og lovgivning. Disse risici styres ved opfølgning og kontrolrutiner, som er indbygget i både forretningsgange, it-systemer og ledelsesinformation.

Der henvises i øvrigt til årsrapporten for 2017 note 13 for en yderligere beskrivelse af risikoforhold.

Resultatopgørelse

	Note	Jan-Jun 2018 t.kr.	Jan-Jun 2017 t.kr.
Bruttopræmier		513.914	476.978
Afgivne forsikringspræmier		-439.559	-417.769
Ændring i præmiehensættelser		-56.397	-40.495
Præmieindtægter f.e.r., i alt		17.958	18.714
Forsikringsteknisk rente		-857	-954
Udbetalte erstatninger		-313.364	-307.415
Modtaget genforsikringsdækning		302.293	295.343
Ændring i erstatningshensættelser		-6.900	-2.443
Ændring i risikomargen		-394	-275
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser		12.389	7.494
Erstatningsudgifter f.e.r., i alt		-5.976	-7.296
<i>Forsikringsmæssige driftsomkostninger:</i>			
Erhvervsomkostninger		-73.294	-68.319
Administrationsomkostninger		-16.484	-18.117
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber		114.069	104.210
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt		24.291	17.774
Forsikringsteknisk resultat		35.416	28.238
<i>Investeringsafkast:</i>			
Indtægter fra associerede virksomheder		48.243	0
Renteindtægter og udbytter m.v.		5.270	6.152
Kursreguleringer		-353	1.374
Renteudgifter		-432	-15
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed		-1.650	-1.577
Investeringsafkast, i alt		51.078	5.934
Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	2	708	1.055
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente		51.786	6.989
Resultat før skat		87.202	35.227
Skat		-8.600	-8.000
Periodens resultat		78.602	27.227

Balance

Aktiver

	Note	30.06.2018 t.kr.	31.12.2017 t.kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	24.133
Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt		0	24.133
Kapitalandele		4.791	4.791
Obligationer		1.077.325	1.037.305
Andre finansielle investeringsaktiver, i alt		1.082.116	1.042.096
Investeringsaktiver, i alt		1.082.116	1.066.229
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser		397.191	384.803
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt		397.191	384.803
Tilgodehavender hos forsikringstagere		113.164	103.620
Tilgodehavender i.f.m. direkte forsikringskontrakter, i alt		113.164	103.620
Tilgodehavender, i alt		510.355	488.423
Likvide beholdninger		99.351	51.025
Andre aktiver, i alt		99.351	51.025
Tilgodehavende renter		3.518	4.052
Andre periodeafgrænsningsposter		1.509	1.436
Periodeafgrænsningsposter, i alt		5.027	5.488
Aktiver, i alt		1.696.849	1.611.165

Balance

Passiver

	Note	30.06.2018 t.kr.	31.12.2017 t.kr.
Aktiekapital		200.000	200.000
Opskrivningshenslæggelser		0	19.101
Overført overskud		101.049	3.346
Foreslået udbytte		0	70.000
Egenkapital, i alt	4	301.049	292.447
Præmiehensættelser		478.893	422.495
Erstatningshensættelser		446.186	439.137
Risikomargen på skadesforsikringskontrakter		5.724	5.330
Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt		930.803	866.962
Genforsikringsdepoter		397.191	384.803
Gæld i forbindelse med direkte forsikring		5.422	4.364
Gæld til tilknyttede selskaber		22.242	30.344
Aktuelle skatteforpligtelser		23.518	14.918
Anden gæld		16.624	17.327
Gæld, i alt		67.806	66.953
Passiver, i alt		1.696.849	1.611.165
Afløbsresultat	3		

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Lov om Finansiell Virksomhed med tilhørende bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser (regnskabsbekendtgørelsen)

Halvårsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten for 2017, hvortil der henvises.

	<u>Jan-Jun 2018</u>	<u>Jan-Jun 2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
2. Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser		
Forsikringsteknisk rente	857	954
Diskontering af hensættelser til forsikringskontrakter	-149	101
	<u>708</u>	<u>1.055</u>
3. Afløbsresultat		
Bruttoforretning	4.620	-8.131
Afgiven forretning	-2.317	-1.089
Afløbsresultat, f.e.r.	<u>2.303</u>	<u>-9.220</u>

4. Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Opskrivnings henlæggelser</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital ultimo 2017	200.000	19.101	3.346	70.000	292.447
Udlodning udbytte	0	0	0	-70.000	-70.000
Periodens resultat	0	-19.101	97.703	0	78.602
Egenkapital ultimo	<u>200.000</u>	<u>0</u>	<u>101.049</u>	<u>0</u>	<u>301.049</u>